
 

 

COMUNE DI CORROPOLI 
Provincia di Teramo 

 
 

 

REGISTRO GENERALE 

Numero Data 

259 12/03/2020 

…………………… 

 

 

 

DETERMINAZIONE DEL RESPONSABILE 

 

AREA TECNICA 
 
 

OGGETTO: 

CODICE C.I.G.: Z5F2C44051 - INCARICO PER RIMOZIONE MALWARE 

SU PIATTAFORMA SITO INTERNET ISTITUZIONALE. LIQUIDAZIONE 

C.I.G. Z5F2C44051 

 

 



 

 

IL RESPONSABILE DELL’AREA 

 
 
VISTO  il Testo unico delle leggi sull’ordinamento degli enti locali approvato con Decreto 

Legislativo n.
 
 267 del 18 agosto 2000; 

VISTA  la Deliberazione della Giunta Comunale n
o 

20 del 23.02.2001, con la quale è stato 
approvato il Regolamento di organizzazione degli Uffici Comunali; 

VISTO  il Piano esecutivo di gestione; 
VISTO  il Regolamento di Contabilità; 
 

RICHIAMATA la determinazione n° 226 del 02.03.2020, con la quale veniva dato atto di:  

 
1) di affidare, per le motivazioni espresse in premessa, l’incarico per rimozione 

malware su piattaforma sito internet istituzionale, alla ditta FABIO D’ANTONIO  - 

servizi informatici, con sede in Via Dante Alighieri, 8 nel Comune di Corropoli, che ha 
preventivato la somma di € 500,00 iva esente, al cap. 119 del bilancio corrente; 

2) di confermare l’assenza di rischi da interferenza e pertanto di stabilire che nessuna 
somma riguardante la gestione dei suddetti rischi verrà riconosciuta all’operatore 
economico affidatario dell’appalto, e che non si rende, altresì, necessaria la 
predisposizione del (DUVRI) Documento unico di valutazione dei rischi interferenziali; 

3) di disporre la pubblicazione del presente provvedimento all’Albo Pretorio; 
4)  di dare attuazione agli adempimenti di pubblicità prescritti dall’art. 29 del d.lgs. 50/2016 
e agli adempimenti inerenti la pubblicazione sul portale “Amministrazione Trasparente” nel 
rispetto dell’articolo 37 del d.lgs. n. 33/2013 e dell’art. 1, comma 32 della legge n. 
190/2012. 

5) di comunicare la predetta determinazione alla ditta FABIO D’ANTONIO  - servizi 

informatici, per l’accettazione previa firma in calce alla presente; 
 

 

VISTA:  

 la fattura n° 2PA del 02.03.2020 della ditta FABIO D’ANTONIO  - servizi informatici, 
di importo pari ad € 502,00 IVA INCLUSA, avente ad oggetto: “  servizio di 
assistenza tecnica  e rimozione malware su piattaforma sito internet istituzionale”;  
 

VISTO il Regolare D.U.R.C.  allegato in calce alla presente fattura;  

 

VISTA la dichiarazione della ditta di che trattasi, dalla quale si evince che le coordinate 
bancarie del conto dove accreditare la somma, corrispondono al conto fiscale della 
stessa, ai sensi dell’art.3 della L.136/2010;  
 

VISTO il D.Lgs. 18 agosto 2000, n. 267; 
 

VISTO il D.Lgs. 12 aprile 2006 n° 163;  
 

VISTA la legge 136/2010 e successive modifiche; 
 

VISTO  il vigente Testo Unico degli Enti Locali – decreto Legislativo n° 267 del 18 Agosto 
2000 che, all’art. 109, comma 2, si richiama alle disposizioni dell’art. 107 del capo III° del 
medesimo decreto individuando nel responsabile del servizio il soggetto idoneo 
all’adozione degli atti d’impegno di spesa e gli artt. 183 e 184 del Testo Unico degli Enti 



 

 

Locali – Decreto Legislativo n° 267 del 18/Agosto 2000; 
 

RITENUTO opportuno procedere alla liquidazione ; 
 

DETERMINA 

 

1. DI LIQUIDARE E PAGARE:  
la fattura n° 2PA del 02.03.2020 della ditta FABIO D’ANTONIO  - servizi 
informatici, di importo pari ad € 502,00 IVA INCLUSA, avente ad oggetto: “  
servizio di assistenza tecnica  e rimozione malware su piattaforma sito internet 
istituzionale”;  

 

2. DI IMPUTARE  la spesa complessiva di  € 502,00  I.V.A. compresa, al capitolo 
119  del corrente esercizio finanziario;  

 

3. DI DARE ATTO CHE:  

a. Il codice identificativo di gara CIG è : Z5F2C44051 

b. La ditta è in regola con i versamenti contributivi D.U.R.C.;  

c. I pagamenti in conto o a saldo in dipendenza del presente atto sono effettuati 
mediante accredito su apposito conto corrente bancario o postale acceso 
presso banche o presso la Società Poste Italiane S.P.A., ai sensi dell’articolo 
3 della legge 13 agosto 2010, n° 136;  

d. Il fornitore ha l’obbligo di comunicare a questo ente, tempestivamente e, 
comunque, entro sette giorni dalla loro accensione, gli estremi identificativi dei 
conti correnti di cui al precedente comma 1nonchè, nello stesso termine, le 
generalità ed il codice fiscale delle persone delegate ad operare su di essi;  

e. È fatto obbligo al Fornitore, pena nullità assoluta del presente atto, di 
osservare, in tutte le operazioni ad esso riferite, le norme sulla tracciabilità dei 
flussi finanziari di cui all’art. 3 della legge 13 agosto 2010 n.136;  

f. Per quanto non previsto nel presente atto, si applicano le disposizioni del 
codice dei contratti emanato con D. Lgs 12.04.2006, n° 163; 

        

 

LA PRESENTE DETERMINAZIONE 
 

a) ai sensi dell’Art. 51 comma 4 del D.L,gs 267/2000 , diverrà esecutiva con 
l’apposizione del “ VISTO”  di regolarità contabile attestante la copertura 
finanziaria da parte del settore competente; 

 
b) anche ai fini della pubblicità degli atti e della trasparenza amministrativa, 
sarà pubblicata all’Albo Pretorio da oggi e per 15 giorni consecutivi  ed avrà 
esecuzione dopo il suo inserimento nella raccolta di cui all’art. 183-comma 
9° del  D.Lgs  267/2000. 

 
 

 
 

 
 
 Il Responsabile del Servizio 
 CRETONE ANGELANTONIO / ArubaPEC 



 

 

S.p.A. 
 Atto firmato Digitalmente 

 


